
BURITIÇUPU-MA'0 .

/2021

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 3007001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 030/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa

especializada em locação de maquinas pesadas, caminhões e equipamentos para execução

e manutenção em atendimento à demanda da secretaria municipal de obras e urbanismo

do município de Buriticupu/MA.

6
N

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

EYXO ENGENHARIA E

SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 32.351.807/0001-65

BURITICUPU - MA, em 22 de setembro de 2021



RELATÓRIO analítico - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
DATA : 14/09r^02l 8DI : 0.00%08J8T0: Ke^istru iltj (>âra fuluras *s ̂ entjais contratações de empresa

especiAl47udA em locaçfio de maquinas pesadas, caminhões e
oquipomenios para ovecuçõo c manutenção
demanda da secretana municipal de oPras e urPanismo do
6unicupkVMA

atendimenlo â

inicipio d

VBASÀO

COMPOSIÇÕES PROPRiAS

PONTI HOAA MSS R8#.

0.00% 0.00%e

ÊYXO ENGfeNHARlA É SERVIÇOS EíRELI CNPJ n« 32.S51.eO?/0001-
es Rua Horucio G4XK,'elvca. 169 A - C«i>Vo Vargem Grande - MA ●

CfeP. eSA30«000

EMPRESA:

FV^^( LOCAL: Mumdpin d« Bunhcupu/MA

CUENTE; Prefenui^ MuniCiOal de Bunticupu/MA

OPTANTÊ PÊLO

SIMPLES:

Sim

CONTA: Ag . 2762*6 :● 30141-Ô Eyxo engenhai e serviços

BANCO; Banco do Brasil

INSCRICAO
ESTADUAL:

12 Sft6376-t

- - Máquina (ipo BOB CAT Carregadeira equipado com motor diesel de 04 (quatro) cilindros, peso operacional mínimo de 2.000kg, potência minima de 48hp's e demais
características padrão do fabricante, equipada com braço retro, com operador da máquina e fornecimento do combustível, com condutor e sem combustível. (Hora)

VALOR: 96.021

● ● Máquina tipo RETROESCAVAOEIRA - em perfeito estado de conservação para o trabalho. Com as seguintes especificações mínima: tração 4x4, equipada com motor
turbo aiimentado de 04 cilindros com potência minima de 92 HP a 2.200 RPM sistema elétrico de 12 voits, com cinto de segurança e caçamba frontal com capacidade
mínima de 0,9Sm‘' caçambas traseiras, sendo 01 com capacidade mínima de 30” com gancho de içamento de maieríai, 01 com capacidade mínima de 18” e 01 com
capacidade minima de 12", transmissão sincronizada possuindo 04 velocidades à frente a 04 á ré, freio muilidisco em banho de óleo , protetor de cardá, tanque de
combustível com capacidade minima de 135 litros, peso operacional de no minimo 6.500 kg, quatro cubos planetários Iguais nas extremidades das rodas dianteiras e
traseiras, pneus dianteiros com medidas mínimas de 12.5/80-18 10 lonas e traseiros 17,5 25 de 12 lonas, laça da retro em perfil reto, profundidade de escavação de no
mínimo 4.37 metros, com condutor e sem combustível (Hora)

VALOR: 123,1l|

BURITICUPU-MA

Assinado de forma
digital por SALIM JORGE
TRABULSI
MARTINS:04852382336
Dados: 2021.09.22
16:27:03 -03'00'

SALIM JORGE
TRABULSI
MARTINS:04852
382336



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
DATA: 14/09^021 BD( : 0.00%Registro de preços pare fuluras e ev/ent

especializada
oQOlpamcriiod para cKCCUÇdo e maoutonçao ern oier>dimcoto â
cemando Od secretana municipef de ooras e uroanismo do municipfo de

SuniicupUMA

EYXO E^«G£NHARIAE SERVIÇOS EJREU CNPJ 0^32.351,807/0001-
65 Rua Hgracio Gonçalves. 189 A ● Condo Vargem Grande - MA -
CEP. 65.A30-t>0ü

coniralações de empre»^
locaç8o de mauiiinas peaadnn. caminhOes e

OeJETO:

vbMAo
COMPOStCÓCS PftOPRtAS

K)NTZ HORA

O.OOS

MC6 AEF.

C00%

EMPRESA:

]LOCAL: Municlpm de Bunficupu/KIA

CUENTE: Prefeitura Municipal de BuriUcupulMA

OPTANTE PELO
SIMPLES:

Sim

CONTA: A9 - 2762-6 30141-8 byirn engennane e 6orviçoe

Banco Uo BrasiiBANCO:

C2.5B637Q-1INSCRIÇÃO
ESTAPUAL:

- ● Máquina tipo BOB CAT Carregadeira equipado com motor diesel de 04 (quatro) cilindros, peso operacional minimo de 2.000kg, potência mfnima de 48hp's e demais

características padrão do fabricante, equipada com braço retro, com operador da máquina e fornecimento do combustível, com condutor e sem combustível. (Hora)

VALOR: »S.02

● ● Máquina tipo RETROESCAVADEIRA ● em perfeito estado de conservação para o trabalho. Com as seguintes especificações mínima: tração 4x4, equipada com motor
turbo alimentado de 04 cilindros com potência mínima de 92 HP a 2.200 RPM sistema elétrico de 12 volts, com cinto de segurança e caçamba frontal com capacidade
mínima de 0,95m^ caçambas traseiras, sendo 01 com capacidade mínima de 30” com gancho de içamento de material, 01 com capacidade mínima de 18” e 01 com

capacidade minima de 12", transmissão sincronizada possuindo 04 velocidades à frente a 04 à ré, freio multidisco em banho de óleo , protetor de cardã, tanque de
combustível com capacidade mínima de 13S litros, peso operacional de no minimo 6.S00 kg, quatro cubos planetários iguais nas extremidades das rodas dianteiras e
traseiras, pneus dianteiros com medidas mínimas de 12.5/80*18 10 lonas e traseiros 17,5 25 de 12 lonas, laça da retro em perfil reto, profundidade de escavação de no
minimo 4.37 melros, com condutor e sem combustível (Hora)

VALOR:! 123.14

BURITiCUPU-MA
Proc3í2í? 'l-O01 ./2021
FIs.
Rub.

Assinado de forma

digital por SALIM JORGE
TRABULSI

MARTINS:04852382336

Dados: 2021.09.22

16:27:03 -03'00'

SALIM JORGE
TRABULSI
MARTINS:04852
382336



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
DATA! 14^09/2021 BOI t 0,00%RdQisko (ib {11*^00$ pdfâ futufAA b AVMnluMis coniratEiçOfit Oâ smpre&a

0A|>ACiAi(^»dii »m iw.açAo de mHqinoaft peAsdAK. (^aminhOes e
uquipamentos pora exacuçâo c manuloncdo em atendimento â
demando da aecretarka municipal de oPraa e urpamsmo do rnunjc(o*o de
SunliCupiVMA

OBJETO;

víasAo

COMPOSIÇÕES PRCPftlAS

PONTA HOAA MSS RSP.

o.oos O.AO%

EYXO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ n* 32,351.007/0001-
85 Rua Moruc»o Gonçalves, 189 A - Cenuo Varpum G/artOe- MA

CEP 85.430^)00

EMPRESA;

LOCALr Mjnjclpro d0 âunticupu^A
r ftíftviçoA

Prefeitura MunJcipal da Bunltcupu/MAeUGNTE:

OPTANTE PELO
SIMPLES:

Sim

CONTA: Ag - 2762*6 cc* S0141*6 EyMP errgenharla e aerviçc»

BANCO: Banco ao Brasil

INSCRICAO
ESTADUAL:

>2 5S6376-4

1. - - Máquina tipo 60B CAT Carregadeira equipado com motor diesel de 04 (quatro) cilindros, peso operacional minimo de 2*000kg, potência mínima de 48hp's e demais

características padrão do fabricante, equipada com braço retro, com operador da máquina e fornecimento do combustível, com condutor e sem combustível, (Hora)

VALOR:! »6.03|

2. ● ● Máquina tipo RETROESCAVADEIRA ● em perfeito estado de conservação para o trabalho, Com as seguintes especificações mínima: tração 4x4, equipada com motor

turbo alimentado de 04 cilindros com potência mínima de 92 HP a 2.200 RPM sistema elétrico de 12 volts, com cinto de segurança e caçamba frontal com capacidade

mínima de 0,95m'‘ caçambas traseiras, sendo 01 com capacidade minima de 30" com gancho de íçamento de material, 01 com capacidade mínima de 18” e 01 com

capacidade minima de 12", transmissão sincronizada possuindo 04 velocidades à frente a 04 à ré, freio multidisco em banho de óleo , protetor de cardã, tanque de

combustível com capacidade mínima de 135 litros, peso operacional de no mínimo 6.500 kg, quatro cubos planetários iguais nas extremidades das rodas dianteiras e

traseiras, pneus dianteiros com medidas minimas de 12.S/80>18 10 lonas e traseiros 17.5 25 de 12 lonas, laça da retro em perfil reto, profundidade de escavação de no

minimo 4.37 metros, com condutor e sem combustível (Hora)

VALOR:! 123,141

buriticupu-ma
Proc30i2-Í5=âC2_t 202

1

Fls.
Rub,

SALIM JORGE

TRABULSI
MARTINS:048
52382336

Assinado de forma

digital por SALIM
JORGE TRABULSI

MARTINS:04852382336

Dados: 2021.09.22

16:26:26 -03'00'



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBJETO: ReçibCto de pceços fi>ii>re8 e eventuais conUel^çôes de emprese

espccmNzada
oquipemontos pare execução e meoulonçAo em atendimento à
demanda da secretena mun»cipai de obfas e urt>an)smo do municipio de
Dunt^pu'MA

iocâção de maqiitnas pesadas, caminnoes e
DATA: 14/09/2021 BDI : 0.00%

Vfi»5XOPONTC HOAA HfiS RCP.

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 000% 0.00%

EYXO ENGENHARIA E SERVIÇOS 6IRELI CNPJ n“ 32,3.'»t.807/0001-
65 Rua Horacio Gonçalves. 189 A - Ceatm Vargcm Grande - MA -
CEP: 65.430-000

EMPRESA:

W!LOCAL: Município de Burfticupu/MA
<;ioc

CLIENTE: Prefeitura Municipal da Buriticupu/MA

OPTANTE PELO
SIMPLES:

Sim

CONTA: Aq ● 2762-8 cc- 30141.6 Eyxo enflennena e terviços

BANCO: Banco Od drasd

INSCRICAO
ESTADUAL:

12 S88376~4

PREÇO
UWTArÍo rs

PREÇO
TOT.W. R$

CÓDIGO DESCRIÇÃOITEM FONTE UNO QUANTIOAI^

Maquina tipo BOB CAT Carregadeira equipado com motor dieset de 04

(quatro) cilindros, peso operacional mínimo de 2.000kg, potènaa minima de

48np's e demais características padrão do fabricante, equipada com braço
retro, com operador da máquina e fomeamenlo do combustível, com
condutor e sem combustível.

1 Hora 5600.00 96.02 537 712,00

Máquina tipo RETROESCAVADEIRA - em perfeito estado de conservação

para o trabalho. Com as seguintes especificações mínima tração 4x4.
equipada com motor turbo alimentado de 04 ciNndros com potênDa minima
de 92 HP a 2.200 RPM sistema elétrico de 12 voHs. com cinto de segurança

e caçamba frontal com capacidade mínima de 0.9Sm* caçambas traseiras,

sendo 01 com capacidade mínima de 30' com gancho de içamento de

matenal, 01 com capacidade mínima de 18’ e 01 com capacidade mimma

de 12'. transmissão sincronizada possuindo 04 velocidades à frente a 04 á

ré, freio multidisco em banho de óleo . protetor de cardá. tanque de

combustível com capacidade mínima de 135 litros, peso operacional de no

mínimo 6.500 kg. quairo cubos planetários iguais nas extremidades das

rodas dianteiras e traseiras, pneus dianteiros com medidas mínimas de
12.5/60-18 10 lonas e traseiros 17,5 25 de 12 lonas, laça da reiro em perfil

relo. profundidade de escavação de no mínimo 4.37 metros, com condutor
e sem combustível

2 Hora 6 600.00 123.14 6S9.5S4.00

VALOR BOI TOTAL O.Od

VALOR ORÇAMENTO 1.227.296.00

VALOR TOTAL 1.227.296.00

buriticupu-ma
2021

SALIM JORGE
TRABULSI

MARTINS:0485238

Assinado de forma digital
por SALIM JORGE TRABULSI
MART1NS:04852382336
Dados: 2021.09.22 16:16:34
-03’00'2336


